
R O M Â N I A 

J U D E Ț U L  C A R A Ș – S E V E R I N 
COMUNA CICLOVA ROMÂNĂ – CONSILIUL LOCAL 

 Strada Principală, nr. 203, jud. Caraș-Severin 
    Telefon: +40 255 575 305 

  E-mail: primariaciclovaromana@yahoo.com 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A  N R. 72 

din 16 Octombrie 2024 
 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Ciclova Română  
pentru şedinţele din luna Octombrie 2024 

 
 

         Consiliul Local al Comunei Ciclova Română, judeţul Caraş-Severin, întrunit 
în şedinţa ordinară 
 Având în vedere: 
 ‐ referatul de aprobare al primarului Comunei Ciclova Română ; 
 ‐ raportul de specialitate al secretarului general al UAT Ciclova Română ; 
 ‐ prevederile art. 123 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ ; 
 ‐ prevederile art. 12 alin. 5 din Regulamentul de Organizare și Funcționare al 
Consiliului Local Română aprobat prin HCL nr. 31 din 23.11.2020 ; 

‐ avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei 
Ciclova Română 

 În temeiul art. 139 alin.1 si art.196 alin.1 lit.a) din din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ș T E 
 

 Art.1 – Se alege preşedinte de şedinţă domnul consilier Alin Romanu, care va 
conduce şedinţele Consiliului local al Comunei Ciclova Română din luna Octombrie 
2024. 
 Art.2 – Domnul consilier Alin Romanu exercită atribuţiile prevăzute de lege 
pentru preşedintele de şedinţă. 
 Art.3 – Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre, Instituţiei 
Prefectului Județul Caraș‐Severin și va aduce la cunoștință publică prin afișarea la 
sediul primăriei, precum și pe pagina de internet www.primariaciclovaromana.ro. 
 

    Preşedinte de şedinţă                         Contrasemnează pentru legalitate 
   Consilier, Alin Romanu                        Secretarul general al UAT Ciclova Română 
              Daniela–Georgetta Novac 

 


